
8 373 8 716 

2021 2022

15,4 

49,1 

13,4 

2022 

27 сентября - Всемирный день туризма 

  

ВОЛОГДАСТАТ 

Отправлено граждан турфирмами Вологодской области 
тысяч человек 

Число отправленных туристов турфирмами Вологодской области 

По регионам России  
(за пределы Вологодской области) 

32,2 

19,2 14,6 

6,4 

12,9 

5,5 

5,0 
4,2 

в % от числа 

отправленных 

туристов  

по регионам 

России  

По зарубежным странам 

52,9 

17,2 

10,2 

5,8 

6,5 

3,3 2,1 2,0 

в % от числа 

отправленных 

 туристов  

по зарубежным 

странам 

Число мест и численность размещенных лиц в гостиницах 

292,9 347,1 

2021 2022

Размещено, тыс. человек Число мест, единиц 

По регионам России По зарубежным странам 
в том числе  
по Вологодской области 

Данные приведены по Вологодской области за  2022 год 

109  
туристских фирм 

осуществляли  

туристскую  

деятельность 

78 турфирм 

турагентская деятельность 

4 турфирмы 

туроператорская деятельность 

27 турфирм  

туроператорская и турагентская 
деятельность 

26,3 тыс. турпакетов 

реализовано гражданам 
турфирмами 

62,5 тыс. человек 

отправлено граждан  

205 гостиниц  

предоставляли услуги  
по предоставлению временного жилья 

14,1 

41,0 

18,6 

2021 

78 

27 

4 

109  
туристских фирм 

осуществляли  

туристскую  
деятельность 

турагентская  
деятельность 

туроператорская  
деятельность 

туроператорская  

и турагентская  
деятельность 

Краснодарский край 

Прочие субъекты  

Российской Федерации 

г. Санкт-Петербург 

г. Москва 

Волгоградская область 

Республика Крым 

Ярославская область 

Республика Татарстан 

Турция 

Египет 

Абхазия 

Объединенные  

Арабские Эмираты 
Другие страны 

Беларусь 

Таиланд 

Мальдивы  


